
Opprydding og istandsettelse etter vann og avløpsprosjektet i Tollef Gravs vei  

Bærum kommunes prosjekt knyttet til rehabilitering av vann- og avløpsnettet i Tollef Gravs vei 
(«TGV») nærmer seg forhåpentligvis slutten. Dette har langt fra vært et skånsomt "no dig prosjekt", 
slik det ble forespeilet i informasjonen gitt ved starten av prosjektet, og det har vært en stor 
belastning for mange beboere i området. 

I epost til Kirsten Lycke i TGV nr.111 av 9. mai 2023 viser Frida Eline Aasen i WIKE til svar fra 
Bærum kommune: " Fellesarealene vil bli istandsatt, da det er uforholdsmessig å forvente at 
andelseierne skal enes om istandsettelse både økonomisk og utførselen. I tillegg er arealene som 
berøres i fellesarealene for det meste asfalt og Bærum kommune står for asfaltering i de fleste 
prosjekter der offentlig og privat asfalt berøres". 

I svar til Bjørn Gjevik i TGV nr.117 datert 3. juli 2023 på bekymringsmelding av 15. juni 2023, skrev 
avdelingsleder Hans Holtbakk Thoresen i Bærum kommune bl.a.: "Prosjektet skal utbedre berørte 
arealer, dersom det ikke er inngått særlige avtaler knyttet til private ledningstraseer". 

Beboerne i de berørte stikkveiene og eierne av fellesteigene som er berørt av arbeidene har nedsatt 
en arbeidsgruppe som representerer de berørte eierne i denne saken har fått ansvar for dialog med 
Bærum kommune om avslutning av arbeidene og tilbakeføring av områdene til den stand de var i 
før arbeidene starta. Vi håper nå at kommunen står ved lovnadene om å rydde opp etter 
anleggsperioden, slik at området igjen blir et godt og trygt bosted. Basert på befaringen har vi 
følgende problemstillinger som vi ønsker at kommunen ivaretar på tilfredsstillende vis:  

Asfaltering 
Vi ønsker at alle de berørte asfalterte områdene helasfalteres. Dette gjelder spesielt de stikkveiene 
der svært mye av asfalten er fjernet: stikkvei 21–33, 49–55 og 61–67. Det samme gjelder tverrveien 
foran terrassehuset (TGV 87-95). Fortauet i Tollef gravs vei (på oversiden av garasjene) er ødelagt, 
så her må det gjøres utbedringer.  

Hjulspor langs vei / grøfter 
Det er stedvis dype hjulspor etter tungtransport, langs stikkveiene. Her må terrenget jevnes ut. 
Dette gjelder for eksempel veien foran terrasseblokken, nr. 87–95, og stikkvei 79–85. Der det er 
større sår i plenen må området jevnes ut og etterlates slik at de kan gro igjen effektivt.  Mange av 
disse områdene er også fulle av asfaltrester og stein, som må fjernes. Disse har allerede blitt et 
problem for gressklipper. Dette gjelder blant annet områdene 20/1001, 20/977 og 20/999.  
Videre må organisk avfall (fjernede busker mv) fjernes fra plenene.  

Grusvei ned til Gravbekkstien 
Det går en grusvei fra området 20/1001, (ved nr. 75) og ned til Gravbekkstien. Stien går over 
området 20/976. Den øverste delen av grusveien er totalskadet, og består nå av jord / gjørme. 
Grusveien er svært mye brukt av beboerne, så veien må gjenopprettes som funksjonell grusvei. 

Plen 
Mange av områdene har mindre og overfladiske sår, som vi regner med vil gro til av seg selv.  



Der det er større sår i plenen må området jevnes ut og etterlates slik at de kan gro igjen effektivt. 
Mange av disse områdene er også fulle av asfaltrester og stein, som må fjernes. Disse har allerede 
blitt et problem for gressklipper. Dette gjelder blant annet områdene 20/1001, 20/977 og 20/999.  

Spesielt om fellesområde mellom TGV nr. 43 og 35 og Tollef Gravs vei ovenfor 
Parsellen (fellesområde) mellom TGV nr. 43 og 35 og veien på oversiden har blitt brukt som 
lagerplass, parkering av anleggsmaskiner og oppstilling av brakker. Den er fullstestendig nedkjørt, 
og en omfattende rehabilitering må til her for å bringe området tilbake til tilstanden med grønn plen. 
Parsellene 20/977, 20/1034, 20/976 og 20/1001 m.fl. har også fått betydelig skader ved graving og 
trekking av nytt vannrør. 

Private områder, eid av enkeltpersoner 
Rehabilitering av private områder foran enkelteiendommer er i utgangspunktet et anliggende 
mellom den enkelte beboer som har signert med kommunen, og kommunen. Her må den enkelte 
beboer vurdere oppfølgingen.  

Vi ønsker likevel å peke på gjentakende problemstillinger på de små, private områdene: 
● Ødelagt / fjernet brostein og heller. Dette må erstattes eller opprettes. 
● Ødelagt vegetasjon. Der vegetasjon er ødelagt av passerende kjøretøy, lagring av masser/

utstyr osv., må det tilrettelegges for ny beplantning og tilbakeføring til slik det var. Den 
enkelte beboer bør få erstattet utgifter til prydbusker etc. Der vegetasjonen måtte fjernes for 
å få tilgang til kum er saken annerledes. Vi forstår at hver enkelt beboer er ansvarlig for at 
kummen er tilgjengelig.  

● Erosjon på grunn av fjernet vegetasjon / brostein. Noen steder har jorden glidd ut og endret 
lokalt terreng. Terrenget må tilbakeføres slik det var før erosjonen.   

For eierne av de berørte stikkveiene og fellesarealene i Tollef Gravs vei 

Stig Bell /s/    Kurt Frantzen /s/        Bjørn Gjevik /s/  Petter Grüner /s/     
  

Tale Grønmo /s/         Andreas Hansen /s/   Øyvind Ofstad /s/   
  


